Nello stesso mese, il 25 agosto 1254, a San Lorenzo, lo stesso Brunetto Latino stilo il trattato di
pace tra Firenze e 1 Guelfi dello stato vescovile di Arezzo: «ut constat scriptura sindicatus facta
manu mei Burnecti notarii», e «ut in carta promissionis eidem sindico facte continetur manu mei
Burnecti notarii», che viene trascritto su varie pagine del Capitolo di Firenze 29, alle carte 189-
191, cui viene apposto il suo segno notarile. (DVD Appl.2.12-13 II).

N dei nomine, Amen Berlingherius olim domini Renaldi de Aritio et Pangcus domine

Cortone de Castillione Aretino, sindici et procuratore nobilium virorum dominorum

Tebaldii de Bostolis Ridolfini de Catenaria. [/9 altri nomi] et sindici et procuratores
totius partis sive universitatis partis Guelforum de Aritio, ut patet scriptura manu vive
notarii, sub anno domini MCCliiij, temporibus Innocentij pape quarti, xxj Augusti; xij
Indictionis; et etiam ut patet ex Instrumento ratificationis dicti sindicatos facte a domino
Uguiccione de Milliare, Nigro domini Orlandi [63 altri nomi], qui etiam ipsi iidem
fecerunt et constitueront eosdem Berlin=
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gherium et Pangum eorum et dicte partis procuratores et sindicos, ut scriptum apparuit
publice manu Guidonis filio olim Alberti, sub Anno domini MCCliiij, Indictionis xij, die
Xx1j intrante Augusto, nomine suo et vice et nomine suprascriptorum et totius universitatis
partis Guelforum de Aritio ac comitatus; sollempni stipulatione interveniente, se et
suprascriptos omnes et singulos et eorum heredes et bona et universitatem dicte partis et
eius bona in perpetuum obligando, per se et suos heredes promiserunt Guidoni Guidalocti
Guidonis Mancini sindico et procuratori comunis et populi Fiorentini, ut constat scriptura
sindicatos facta manu mei Burnecti notarii, et pro ipso comuni et populo recipienti, quod
ipsi et eorum heredes et universitas dicte partis et ipsa pars erunt de parte comunis et
populi Fiorentini et utriusque eorum, et ipsum comune et populum et utrumque eorum
bona fide et sine subtracta vel fraude manutenebunt et iuvabunt contra omnem personam,
locum et universitatem, et vivam guerram facient et non recredutam inimicis dicti comunis
et populi et utriusque eorum in personis et rebus, et inimicis predictorum comunis et populi
et utriusque eorum pro inimicos et tamquam vere inimicos eorum tenebunt et habebunt; et
pacem seu concordiam, treuvam vel pactum sive conventionem tacitam vel expressam non
tractabunt vel facient absque voluntate, consenso et parabola comunis et populi
predictorum, eis per scripturam publicam data sive concessa.

Item quod curabant et facient, quod Comune Florentie, et populos Florentie sive ipse
populos habebit baliam et fortiam Civitatis Aritij, et in ea duret, permaneat et conservetur;
et quod Potestates mietet, ponet et eliget in dicta Civitate Aritii dominaturos pro anno
futuro; Et quod emendabit et emendare poterit sive faciet vel poterit emendari Constitutum
dictis Civitatis, et quod emendatum et factum servabitur ad voluntatem comunis et populi
Florentie sive ipsius populi pro anno futuro.

Item promiserunt dicti sindici partis Guelforum se curatoros quod dominus Tebaldus de
Bostolis de omni questione quam haberet in futurum vel habere videretur in futurum cum
aliquo cive vel comitatino Florentie, quod de ipsa lite et questione stabit ad mandatum
comunis et populi Florentie, et observabit omnia et singula, que ipsum comune et populos
in predictis duxerint ordinanda.

Et promiserunt quod curabunt et faciunt iuxta posse eorum, bona fide sine frau=
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de aut subtracta, quod comune Aritii compromictet et dabit in manibus comunis et populi
Florentie sive ipsius populi, et ipsum comune et populum, sive populum, compromictet
de omni lite, briga, differentia seu questione, quam vel quas ipsum comune Aritij habet
vel habitarum est seu habere videretur cum domino Guillielmo electo Aretino pro se vel
Episcopato Aretino, sive ipse Electos pro se et Episcopato Aretino cum ipso comuni,
quacumque esset vel fieret aliqua occasione vel modo, hinc ad unum mensem proximum;
et quod de hiis omnem bonam lderantiam et non malam facient, ita quod dictum
compromissum fiat; et quod laudatum seu arbitratum fuerit servetur; Et quod prefata
universitas partis Guelforum et ipsa pars compromictet in dictum comune et populum, sive
populum, omnem litem, brigam, differentiam et questionem, quam vel quas ipsa pars et
universitas habet vel habitura est seu habere videretur cum suprascripto Electo pro se vel
Episcopato Aretino, sive ipse Electos pro se vel Episcopato cum ipsa parte et partis
universitate quecumque esset vel fieret, aliqua occasione vel modo; et quod societatem vel
compagniam veram, firmam et illibatam faciet cum ipso domino Electo. Et quod supra
scripte persone matrimonia, dotes et securitates facient ad voluntatem, arbitrium et
mandatum dictorum comunis et populi, sive ipsius populi, cum consanguineis sive agnatis
ipsius domini Electi. Et quod pro hiis omnibus et singulis observandis penam promictent,
bona obligabunt et Renuntiabunt ad voluntatem comunis et populi Fiorentini, sive ipsius
populi, et predicta jurabuntur.

Item quod curabunt et facient ita quod predictl, quorum sunt procuratores et sindici, et alii
de eorum parte usque in.CC.ad minus habitores Civitatis Aretij ratificabunt et
confirmabunt predictam et similem promissionem et obligationem facient. Alioquin, si
omnia et singola dicta pars vel universitas partis non servaverit at actenderit, aut si contra
fecerit, promiserunt dicti sindici partis Guelforum sindicatos nomine dicto Guidoni
sindico, recipienti pro dicto comuni et populo Florentino, sive ipsi comuni et populo, dare
ac solvere Mille marcas argenti boni et puri et dampna et expensas reficere, et pena
commissa vel non,
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soluta vel non, predicta nichilominos observare et firma et rata tenere. Et in hiis
Renuntiaverunt exceptioni sine causa et ex iniusta causa doli et in seu fori Privilegi et omni
alium Legum Juris et Constitutionis auxilio. Confitentes dicti sindici partis Guelforum se
recepisse a dicto sindico, pro suprascriptis omnibus per eos promissis et conventis
promissionem. Prout in carta promisionis eisdem sindicis factam manu mei Burnecti
notarli continetur.

Versa vice dictus Guido sindicus vice et nomine comunis Florentie et pro ipso comuni
promisit et convenit dictis Berlingherio et Panco recipientibus pro parte et universitate
partis Guelforum de Aritio quod ipsum comune Florentie, bona fide, sine subtracta vel
fraude, manutenebunt, et iuvabunt ipsam partem et partis universitatem contra omnem
eorum inimicum de Aritio vel comitato, qui ipsam partem vel partis universitatem
offenderet vel offendere vellet in Civitate Aritii vel comitato eius. Et quod si occasione
societatis vel compagnie, hodie facte sive inite inter comune et populum Florentinum et
partem superius nominatum Aliqua persona. Locus vel universitas guerram faceret in
Civitate Aritii vel comitato parti vel universitati partis antedicte, quod prefatum comune
iuvabit et defender, bona fide sine fraude, ipsam partem et universitatem. Alioquin, si
omnia predicta et singola predictum comune non actenderetet, aut si contra faceret,
promisit idem sindicus sindicatos nomine antedictis sindicis partis Guelforum,
recipientibus pro ipsa parte, dare et solvere nomine pene Mille marcas boni et puri Argenti,
obligando ipsum comune et bona dicti comunis, et Renuntiavit in super exceptioni sine
causa et ex iniusta causa doli et in factum et omni alij Juris auxilio. Confitens dictus
sindicus se etiam pro suprascriptis ab eo factis recepisse a pre nominatis sindicis
promissionem, pro comuni Florentie et populo Florentie, recipientis ut in carta
promissionis eidem sindico facte continetur manu mei Burnecti notarli.